
令和 3年 12月吉日 

お客様各位 

山梨県郡内生コンクリート工業協同組合 

 

  理  事  長   三 木 範 之 

 

拝啓 皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格

別のご厚誼にあずかり、厚く御礼申し上げます。 

さて、以前より値上げのお願いをさせて頂いておりましたが、ここにきてのセメントの

値上げ要請をはじめとする各資材の値上げはかつてない強い姿勢を見せております。す

でに運搬においては燃料費のかつてない高騰はもとより、外注である傭車ミキサーの料

金は３０％を超える値上げとなっております。骨材につきましても年明けからの値上げ

が避けては通れない状況となっております。その他、設備消耗品関係の鋼材・ゴム製品

等が大幅な値上げとなり、原油の価格も 5年以上上昇を続けております。それに伴い燃

料・電気料金・添加薬品は上昇を続けており、工場の経営に深刻な影響を与えている状

況となっております。 

つきましては誠に心苦しいことではございますが、令和 4年 4月出荷より生コンリート

価格を大幅に値上致しますことを不本意ながらご通知させて頂きます。 

建設資材である生コンクリートに対しては、以前にも増した品質の確保と多様化する製

品への対応が求められております。生コン業界を取巻く情勢は一段と厳しさを増してお

ります。組合員工場の窮状をご理解いただき、特段のご配慮ご協力をお願い申上げま

す。 

敬具 

 

山梨コンクリート㈱          ㈱協和生コン 

㈱フジコン              ㈱角屋物産 

甲陽産業㈱              ㈲岩下産業 

㈱タカムラ生コン山中工場       ㈱タカムラ生コン都留工場 

㈱タカムラ生コン大月工場 


